PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14. 11. 2019                    №  0054
Об утверждении методики расчета объема межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
         постановляет:

1.
Утвердить Методику расчета объема межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина
	Приложение
к постановлению Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.11.2019  № 0054

Методика
расчета объема межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (далее межбюджетный трансферт).

2. Межбюджетный трансферт предоставляется в целях финансового обеспечения социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках переданных полномочий.

3. Расчет межбюджетного трансферта   производится исходя из нормы размера социальной выплаты, которая составляет  не менее -5 процентов средней стоимости жилья по муниципальному образованию «Кардымовский район» Смоленской области.

Средняя стоимость жилья складывается из следующих показателей:

- размера общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности  (по 18 кв. метров на каждого члена семьи);

- норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Кардымовский район» Смоленской области (с 01.12.2015 составляет 30450,00 рублей).

Объем межбюджетного трансферта,  определяется по формуле:

V = (S (Н × РЖ)) ×5% , где

S - средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете размера социальной выплаты;

Н - норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию;

РЖ - размер общей площади жилого помещения, установленный для семей разной численности.

Расчет межбюджетного трансферта:

V= (30450 х (3х18)) х5% = 82215 рублей

4. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

3